
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Bakaláři – základní postupy 
Školní informační systém 
příručka pro žáky a jejich zákonné zástupce  



 
 
 

1. Jak získat (zapomenuté) heslo do systému Bakaláři   
 

Následující návod popisuje, jak nastavit heslo pro zákonné zástupce a žáky v systému Bakaláři. Stejným 

způsobem lze získat zapomenuté heslo.  

  

1. Otevřete si adresu  

https://gpoa.bakalari.cz 

2. Klikněte na odkaz „Zapomenuté heslo“  

  

  

  

   

  

 

  

 

 

 

 

 

3. V následujícím kroku zadejte svůj e-mail – buď žáka, nebo rodiče, dle toho, které heslo potřebujete 

obnovit. (Je nutné zadat e-mail, který je evidován v systému Bakaláři – žáci školní e-mail a rodiče 

ten, který zadali na přihlášku žáka ke studiu). Rodiče mají společný účet – stejné Uživatelské jméno 

i Heslo.   

Účet žáka a rodiče je rozdílný, např. u rodiče jsou vidět sdělení od učitelů a důležité termíny a je 

možno přes sekci Komens omlouvat žáka (pokud se tak domluví s třídním učitelem). 



 
 
 

4. Systém zkontroluje, zda je e-mail veden v systému. V případě, že je veden u více žáků, nabídne Vám 

ještě výběr, ke kterému žákovi chcete nastavit heslo. Vyberete žáka a zvolíte pokračovat.  

 

5. V dalším kroku systém potvrdí odeslání e-mailu pro změnu hesla. 

 

6. Nyní zkontrolujte Vaši e-mailovou schránku. Měla by Vám dojít zpráva s odkazem na změnu hesla 

(pokud zprávu nenajdete, zkontrolujte prosím i složku s nevyžádanou poštou). Odkaz je platný jen 

jednu hodinu. 

  



 
 
 

7. Po kliknutí na odkaz se Vám zobrazí stránka, kde můžete nastavit nové heslo. Zadejte 2× nové heslo 

a klikněte na „Změnit heslo“.  

  

  

8. Nyní se již můžete přihlásit s Vaším novým heslem.   

  

Pokud systém nerozezná e-mailovou adresu, je možné, že jste 

uvedli v evidenčním listu adresu jinou, nebo došlo k překlepu 

při přepisování e-mailové adresy do počítače. V tomto případě 

kontaktujte třídního učitele. 

  

 

 

 

 

 

 

   

  



 
 
 

2. Instalace mobilní aplikace 
 

Přistupovat ke klasifikaci žáka, jeho docházce, rozvrhu a dalším informacím je možné pomocí 

webového prohlížeče (Chrome, Firefox, Edge, …) zadáním adresy https://gpoa.bakalari.cz. Poté stačí 

zadat příslušné uživatelské jméno a heslo, které jste získali výše popsaným způsobem. 

Druhou a pohodlnější možností je využít aplikaci ve svém mobilním zařízení – smartphonu nebo 

tabletu. Nejdříve je třeba nainstalovat aplikaci Bakaláři OnLine. Následující postup instalace je pro 

systém Android i Apple iOS. 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANDROID 

 

Nejrychlejší cesta k instalaci aplikace Bakaláři 

OnLine je naskenování fotoaparátem mobilního 

zařízení následujícího QR kódu. 

 

Pokud se načtení QR kódu nezdaří, najdeme na 

ploše nebo v knihovně aplikací Obchod Play. 

 

APPLE iOS 

 

Nejrychlejší cesta k instalaci aplikace Bakaláři 

OnLine je naskenování fotoaparátem mobilního 

zařízení následujícího QR kódu. 

 

Pokud se načtení QR kódu nezdaří, najdeme na 

ploše aplikaci App Store. 

 

 



 
 
 

 

 

  

Vyhledáme aplikaci Bakaláři OnLine. 

 

 

 

Klikneme na tlačítko Instalovat. Během instalace 

vybereme volbu Přijmout, aby měla aplikace 

patřičná oprávnění. 

 

 

Vyhledáme aplikaci Bakaláři OnLine. 

 

 

 

Klikneme na tlačítko Získat. 

 

 



 
 
 

 

   

Po skončení instalace najdeme aplikaci Bakaláři 

OnLine na ploše resp. v knihovně aplikací. 

 

 

Aplikaci spustíme a na úvodní obrazovce zvolíme 

PŘESKOČIT. 

 

 

Po skončení instalace najdeme aplikaci Bakaláři 

OnLine na ploše. 

 

 

Aplikaci spustíme, můžeme povolit zasílání 

oznámení a na úvodní obrazovce zvolíme 

PŘESKOČIT. 

 

 



 
 
 

 

  

 

  

Do pole Webová adresa školy napíšeme adresu 

https://gpoa.bakalari.cz, popř. můžeme školu 

najít.  

Vyplníme pole Uživatelské jméno a Heslo údaji 

získanými postupem popsaným v kapitole 1 

a zvolíme ULOŽIT A PŘIHLÁSIT SE. 

 

 

 

Nyní již můžeme procházet informace o žákovi. 

 

Do pole Webová adresa školy napíšeme adresu 

https://gpoa.bakalari.cz, popř. můžeme školu 

najít.  

Vyplníme pole Uživatelské jméno a Heslo údaji 

získanými postupem popsaným v kapitole 1 

a zvolíme ULOŽIT A PŘIHLÁSIT SE. 

 

 

 

Nyní již můžeme procházet informace o žákovi. 

 

https://gpoa.bakalari.cz 

https://gpoa.bakalari.cz 



 
 
 

3. Komens  
 

Komunikační modul Komens je součástí školního informačního systému Bakaláři. Naše škola využívá 

Komens pro komunikaci mezi učiteli, rodiči, žáky a pro zasílání omluvenek třídním učitelům. Komens 

lze využívat v prostředí webové aplikace nebo v aplikaci Bakaláři OnLine na mobilních zařízeních. 

Princip používání je v těchto dvou variantách stejný. Návod popisuje pouze prostředí webové aplikace.  

Do webové aplikace se přihlásíme přes školní webové stránky www.gpoa.cz nebo přímo přes adresu 

https:\\gpoa.bakalari.cz . 

Po přihlášení do webové aplikace Bakaláři najdeme modul Komens v levém panelu. 

http://www.gpoa.cz/


 
 
 

Poslat zprávu (omluvenku) 

 

Typ zprávy  
Obecná zpráva – použijeme při běžné komunikaci s učiteli. 

Omluvení absence – zpráva, kterou třídní učitel obdrží jako elektronickou omluvenku. Tato zpráva 

vyžaduje potvrzení o přečtení. Nevyřízená omluvenka je vidět v odeslaných zprávách a je označena 

červenou tečkou. 

 

 

Příjemce zprávy  
Obecnou zprávu lze poslat vedení školy, libovolnému učiteli, všem vyučujícím vašeho dítěte, všem 

učitelům školy nebo skupině učitelů dle Vašeho výběru. 

 

 

  



 
 
 

Přijaté zprávy 
 

 

Pro rychlejší identifikaci jsou zprávy opatřeny symboly. 

 

Typ odesílatele/příjemce je označen barevně. 

 

Práce se zprávou 

 

 

Odeslané zprávy 

 

 

 

 



 
 
 

4. GDPR souhlasy 
 

Součástí školního systému Bakaláři je modul GDPR, který řeší správu GDPR souhlasů. Zákonný zástupce 

nebo plnoletý student udělí (neudělí) souhlas se zpracováním osobních údajů po přihlášení do 

Bakalářů přes webovou aplikaci nebo přes mobilní aplikaci Bakaláři OnLine. Postup je u obou aplikací 

stejný, návod popisuje webovou verzi. 

Po přihlášení do webové aplikace otevřeme Přehled souhlasů, vybereme jednotlivé souhlasy a zvolíme 

možnost Souhlasím nebo Nesouhlasím. Zákonný zástupce uděluje souhlas u prvních šesti souhlasů 

(A až F), plnoletý student se vyjadřuje ke všem souhlasům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


